
 

Podpisy overovateľov:  

 Zápisnica OZ 3.7.2024 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 3.7.2024 o 19:00 hod. 

Prítomní:  

Poslanci, starostka: p. Alžbeta Tuková, p. Jaroslav Bača, p. Michal Držík, p. Mgr. Daniela 

Kontinová, p. Janka Masárová, p. Miroslav Stančík, p. Rudolf Škriečka  

Neprítomní: 

Poslanec: p. Ing. Peter Dinga 

 

Zapisovateľ: p. Ing. Nina Masárová 

 

Program OZ 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

4. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Vaďovce   

5. Rôzne 

K bodu č. 1 

Starostka obce privítala prítomných poslancov na zasadnutí obecného zastupiteľstva, ktoré zvolala za 
účelom, že by mali schváliť uznesenie, aby mohli vyhlásiť voľbu hlavného kontrolóra našej obce. 
Povedala, že 30. júna 2024 bolo ukončené pôsobenie hlavnej kontrolórky na základne uznesenia č. 
46/2024, ktorým ju poslanci odvolali, ale nasleduje to, že sa musia teraz zaoberať voľbou nového 
kontrolóra. Starostka obce ďalej skonštatovala, že sa z rokovania vyhotovuje zvukový záznam, že je 
prítomných 6 poslancov a sú uznášaniaschopní. 
 

K bodu č. 2  

Starostka obce pokračovala určením zapisovateľky p. Ing. Niny Masárovej a za overovateľov navrhla 
p. Jaroslava Baču a p. Michala Držíka.  
 
 
Hlasovanie:  
Prítomných: 6 poslancov zo 7 poslancov 
Za: 6 poslancov: p. Jaroslav Bača, p. Michal Držík, p. Mgr. Daniela Kontinová, p. Janka Masárová, p. 
Miroslav Stančík, p. Rudolf Škriečka 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0  

K bodu č. 3 

Starostka obce sa opýtala poslancov, či môžu pokračovať podľa programu, ktorý im poslala na 
dnešné zasadnutie.  
 
 
Hlasovanie:  
Prítomných: 6 poslancov zo 7 poslancov 
Za: 6 poslancov: p. Jaroslav Bača, p. Michal Držík, p. Mgr. Daniela Kontinová, p. Janka Masárová, p. 
Miroslav Stančík, p. Rudolf Škriečka 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
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K bodu č. 4 

Starostka obce pokračovala bodom programu vyhlásenia voľby hlavného kontrolóra. Povedala, že 
poslancom predložila návrh na uznesenie a následne ho prečítala. Počas čítania návrhu uznesenia, 
poslanci spolu so starostkou doplnili deň konania voľby HK, upravili pracovný úväzok podľa úväzku 
predchádzajúcej HK, podmienky zverejnenia vyhlásenia voľby HK, doplnili dátum ukončenia 
podávania prihlášok, pridali spôsob hlasovania pri voľbe HK, doplnili dátum pre otváranie obálok a 
kontrolu splnenia podmienok uchádzačov. 
Obecné zastupiteľstvo obce Vaďovce 
a) berie na vedomie odvolanie z funkcie hlavnej kontrolórky Ing. Mgr. Renáty Sakovej na základe 
uznesenia OZ č.46/2024 zo dňa 19.6.2024 k 30.6.2024, 
b) prerokovalo návrh na voľbu hlavného kontrolóra obce Vaďovce na volebné obdobie 2024-2030, 
c) vyhlasuje v zmysle § 18 a ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov  10. 9. 2024 za deň konania voľby hlavného kontrolóra obce Vaďovce na 
volebné obdobie rokov 2024-2030, 
d) určuje rozsah výkonu funkcie hlavného kontrolóra – čiastočný pracovný úväzok 15% (6 hodín 
týždenne), 
e) ukladá starostke obce Vaďovce zverejnenie vyhlásenia voľby hlavného kontrolóra obce Vaďovce na 
úradnej tabuli, webovom sídle obce a regionálnej tlači, a to najmenej 40 dní pred dňom konania voľby 
hlavného kontrolóra, 
f) určuje nasledovné podmienky, ktoré musí spĺňať kandidát na funkciu hlavného kontrolóra: 

- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie, (vysokoškolské vzdelanie je výhodou) 
- znalosť právnych predpisov z  oblasti finančnej kontroly, účtovníctva, rozpočtovníctva, daní, 

obchodného práva a samosprávy, 
- bezúhonnosť kandidáta, 
- spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, 

 
•Písomná prihláška kandidáta musí obsahovať: 

- meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, bydlisko, kontakt (email, telefón), 
- súhlas kandidáta so spracovaním a zverejnením poskytnutých osobných údajov, 
- úradne overenú kópiu dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, 
- údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov, 
- štruktúrovaný profesijný životopis, 
- čestné vyhlásenie o tom, že uchádzač nemá záznam v registri trestov, 
- čestné prehlásenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon funkcie, 
- čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony. 

•Termín ukončenia podávania prihlášok: 21.8.2024 do 15,30 hod. Písomné prihlášky je potrebné 
doručiť poštou alebo osobne na adresu Obecný úrad vo Vaďovciach, 916 13 Vaďovce č. 1. Na obálke 
je potrebné vyznačiť „Voľba hlavného kontrolóra – neotvárať“ a  meno s  adresou odosielateľa. Za deň 
doručenia sa bude považovať deň uvedený v odtlačku prezentačnej pečiatky OcÚ Vaďovce. 
 
Spôsob vykonania voľby: 
•Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční verejným alebo tajným hlasovaním poslancov na zasadnutí 
Obecného zastupiteľstva vo Vaďovciach. 
•Otváranie obálok a kontrolu splnenia podmienok vykonajú členovia komisie pre voľbu hlavného 
kontrolóra ustanovenej obecným zastupiteľstvom  dňa 2.9. 2024 o 15.00 hod. v zasadačke Obecného 
úradu vo Vaďovciach. O výsledku spíše zapisovateľka komisie pre voľbu hlavného kontrolóra 
zápisnicu, ktorú podpíšu všetci prítomní, a ktorá sa bude predkladať do zastupiteľstva ako príloha k 
materiálu o voľbe hlavného kontrolóra. Zápisnica musí obsahovať najmä údaj o tom, koľko obálok bolo 
v stanovenom termíne doručených a menný zoznam kandidátov, ktorí splnili a ktorí nesplnili 
stanovené podmienky.  
•Každý kandidát na hlavného kontrolóra, ktorý splní podmienky, bude písomne pozvaný na zasadnutie 
zastupiteľstva dňa  10.9.2024 a bude mať právo vystúpiť na tomto rokovaní zastupiteľstva v rámci 
bodu ,,Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Vaďovce“ v časovom rozsahu max. 10 min, pred 
uskutočnením samotného aktu voľby hlavného kontrolóra. 
Kandidát na hlavného kontrolóra, ktorý nesplnil stanovené podmienky, bude o tejto skutočnosti 
písomne informovaný do 5-tich dní odo dňa otvorenia obálok. 
•Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov 
obecného zastupiteľstva. 
•Ak ani jeden z  kandidátov takú väčšinu nezíska, ešte na tom istom zasadnutí zastupiteľstva  sa 
vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb 
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najväčší počet platných hlasov. V prípade rovnosti hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci 
kandidáti s najväčším počtom platných hlasov. 
•V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti 
hlasov v druhom kole volieb sa rozhoduje žrebom. 
f) menuje komisiu pre voľby hlavného kontrolóra v nasledovnom zložení: 
 
predseda komisie, poslankyňa obecného zastupiteľstva – Mgr. Daniela Kontinová  
členovia komisie, poslanci obecného zastupiteľstva  -  Jaroslav Bača 
                                                                    -  Michal Držík 
             - Ing. Peter Dinga 
             - Janka Masárová 
             - Miroslav Stančík 
             - Rudolf Škriečka 
zapisovateľka: Ing. Nina Masárová 
 
Dôvodová správa: V súlade s §18a  ods.9 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov  obecné zastupiteľstvo obce Vaďovce dňa 19.6.2024 uznesením č. 
46/2024 odvolalo z funkcie hlavnú kontrolórku Ing. Mgr. Renátu Sakovú k 30.6.2024. 
Z dôvodu ukončenia činnosti výkonu funkcie hlavnej kontrolórky podľa  §18a  ods.8 písm. b) zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, obec Vaďovce vyhlasuje výberové 
konanie voľby hlavného kontrolóra obce Vaďovce. 
 
Starostka sa opýtala, či má niekto k tomu ešte poznámky a dala za uznesenie poslancom hlasovať.  
 
 
Hlasovanie:  
Prítomných: 6 poslancov zo 7 poslancov 
Za: 6 poslancov: p. Jaroslav Bača, p. Michal Držík, p. Mgr. Daniela Kontinová, p. Janka Masárová, p. 
Miroslav Stančík, p. Rudolf Škriečka 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 

K bodu č. 5 

V bode rôzne požiadala o slovo občianka p. Viera Bačová. Vytkla problémy s kosením na cintoríne 
a chýbajúce pletivo taktiež na cintoríne. Ďalej sa opýtala, či sa bude niečo konať v amfiteátri.  
P. Michal Držík odpovedal, že sa plánuje akcia, ktorá sa tam bude konať.  
Starostka obce povedala, že pracovníci úradu momentálne čistia chodníky a potom pôjdu na cintorín. 
Povedala, že na realizáciu osadenia oplotenia bude potrebná brigáda alebo sa pokúsi osloviť 
poľovníkov.  
P. Rudolf Škriečka navrhol stretnutie stavebnej komisie na budúci týždeň a všetkých členov pozval.  
P. Mgr. Daniela Kontinová povedala, že by sa rada vrátila k cintorínu, konkrétne k náhľadu budúcich 
chodníkov, ktorý im starostka poslala na mail.  
P. Jaroslav Bača povedal, že si predstavoval situačné rozloženie chodníkov inak a porovnal to 
s cintorínom v Kostolnom.  
Starostka obce povedala, nech jej to napíšu poslanci do mailu a ona im to prepošle, aby to 
prepracovali.  
Poslanci ďalej diskutovali o návrhu chodníkov na cintoríne.  
P. Mgr. Daniela Kontinová povedala, že p. Ing. Petra Dingu stretol p. Kubrický, ktorý sa ho pýtal, či sa 
bude čistiť potok pri jeho dome. 
P. Rudolf Škriečka povedal, že majú v pláne rozšíriť prechod ku kostolu pri p. Kubrickým. Ďalej 
vysvetľoval, o aké úpravy a o aký úsek by sa malo jednať. 
Poslanci o tom diskutovali. 
Starostka obce povedala, že povie zamestnancom, aby potok vyčistili.  
P. Rudolf Škriečka navrhol nasiať na rôznych úsekoch v obci lúčne kvety.  
 
Starostka obce poďakovala poslancom za účasť a popriala im pekný zvyšok večera.   
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Starostka obce     : p. Alžbeta Tuková 
Overovateľ     : p. Jaroslav Bača, p. Michal Držík 
Zapisovateľ     : p. Ing. Nina Masárová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alžbeta Tuková 
        starostka obce Vaďovce  


